2. Qui sine timore est, citò corruit in malum: et qui se non humiliat coram Deo & sanctis eius, confundetur in iudicio à deo monibus,

monibns, & punietur durissimè ab eis. Firma & vera sententia ista stat, nec fallit: Sine homo siue angelus sit, Deus superbis resit, Jacob. 4:6 humilibus autem dat gratiam. Misericordia autem Domini ab æterno, cum sanctis & electis suis usque in æternum. Time ergo superbe iudicium Dei in omnibus factis tuis; & noli gloriari in vanis reputationibus tuis. Cum feceris totum, quod poteris & debes, adhuc deficit in multis, & vix unum pro mille reddere valles. Time virgam Dei, time baculum, time iudicium futurum. Nil transibit impunitum; nil erit in bonis irremuneratum. Si cœla tua arderet, nonne timeres, & citò surgeres, & fugeres? Ecce, quid facit timor & tremor, & cogitatio de poenis futuris, quæ nullis finientur temporibus. Expellunt namque temporem, & inducunt orationis feroarem, propter nimium inferni horrorem.

CAPVT XII.

De memoria dorsinica passionis, contra dissolutos.

1. **B**eat qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. A quo? Certè à Christo in secreto cordis non de hoc mundo in vanis rebus. Leuia enim & iocosa verba & frequens risus, non congruunt sacrae passioni Christi & amarissimis vulneribus eius. Si enim haberem vnam acutam spinam de corona Iesu in capite meo; aut in dorso meo transfixam, nunquid riderem? Minime sed præ dolore magis flerem, & altè clamarem. Si etiam unum clavum crucis in pede haberem, quò irem & currem? Nusquam utique item aut currem; sed magis fuderem & dolerem; & per experientiam dolorum meorum, Christo compati discerem. Et utinam amarissime possem flere, in remissionem omnium peccatorum meorum. O quam sanctus dolor & dulcis fletus, ex compassione sanctorum vulnerum Domini nostri Iesu Christi largiter effusus.

Expende
vimi argu-
menti.

2. Quando ergo grauaris, aut tentaris, aut infirmaris; recurre citò ad orationis scutum, & sanctæ crucis vexillum; & in sanctorum vulnerum Christi fixuris, quæ vitiorum tuorum salutifera medicinam, per deuotam orationem & seriosam passionis eius recordationem. Pondera sanctæ crucis magnitudinem, longitudinem, & altitudinem, in qua Iesus Christus pependit nudus, diris clavis pro te confixus. Numera attente, quam multæ acutæ spinae in corona Domini fuerunt; quæ sanctum verticem capitum filij Dei tam acriter punxerunt, & largissime cruentari fecerunt. Pone hæc & cetera arma passionis Iesu Christi iuxta te, pro bona custodia dici ac noctis; ne inuidus hostis diabolus inueniat te vacuum à diuinis imaginibus, & inquiet cor tuum sordidis picturis & vrticis.